
Unterrichtstage – Schuljahr 2023/24    
GG10 A/B/C/D = Gastronomie Grundstufe: alle Berufe werden gemeinsam beschult; eine ausbildungsberufsbezogene Einteilung wird angestrebt 

GG11 A/B = Gastronomie Gast: Fachkraft Gastronomie; Fachfrau/-mann für Restaurants und Veranstaltungsgastronomie; Fachfrau/-mann für Systemgastronomie 

GH11 A/B = Gastronomie Hotel Hotelfachfrau/-mann; Kauffrau/-mann für Hotelmanagement 

GK11 = Gastronomie Küche Fachkraft Küche; Köchin/Koch 

GRS12; GH12; GK 12A/B 

Nur erste Schulwoche: 
Montag, 11.09.23 Dienstag, 12.09.23 Mittwoch, 13.09.23 Donnerstag, 14.09.23 Freitag, 15.09.23 

Kein Unterricht 
 

alle GG10  
(bis 12:55 Uhr) 

GH11A, GR11B, GG11A, GG11B, 

GK11A, GK11B 

GH12, GRS12 

GK12A, GK12B 

alle GG10, 2. Schultag 
(bis 12:55 Uhr) 

 

ab 18. September 2023 gilt: 

Montag  Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag 

GG10A 
wöchentlich 

GG10A 
alle zwei Wochen  

im Wechsel mit 

GG10B 

GG10B 
wöchentlich 

GG10C 
alle zwei Wochen  

im Wechsel mit 

GG10D 

GG10C 
wöchentlich 
GG10D 
wöchentlich 

 GG11A GH11A 
GH11B 
GG11B 
GK11 

 

GH12 
GK12A 

GH12/GK12A 
alle zwei Wochen im Wechsel 

mit 

GRS12/GK12B 

GRS12 
GK12B 

  

Buß- und Bettag: regulärer Unterrichtsbetrieb 
Beweglicher Ferientag: Freitag, 10. Mai 2024 
GG10 : 1 bzw. 2 Unterrichtstage im 14-tägigen Wechsel 
 

GH11 / GG11 / GK11: wöchentlich 1 Tag 
 

GH12, GK12A/B, GRS12: holen Unterricht vor 
schriftliche Prüfung (voraussichtlich KW17) – Schuljahresende (letzte Juliwoche) = 11 Wochen 
vorzuholen bis Ende April ➔ kein Unterricht mehr nach der schriftlichen Abschlussprüfung 



Staatliche Berufsschule 1 Rosenheim – 
Unterrichtstage – Gastronomie / Schuljahr 2023/24 – 10. Jahrgangsstufe  
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Datum Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag 

1. Unterrichtswoche 
U-Beginn: Di 12.09.23 

37 1 12.09. – 15.09.2023 nur diese Woche: Di/Fr 10. Klassen, Mi 11. Klassen; Do 12. Klassen 

 38 2 18.09. – 22.09.2023 A A B C C / D 
 39 3 25.09. – 29.09.2023 A B B D C / D 
03.10. Tag der dt. Einheit 40 4 02.10. – 06.10.2023 A Feiertag B C C / D 
 41 5 09.10. – 13.10.2023 A B B D C / D 
 42 6 16.10. – 20.10.2023 A A B C C / D 
 43 7 23.10. – 27.10.2023 A B B D C / D 
Allerheiligenferien 44  30.10. – 03.11.2023      
 45 8 06.11. – 10.11.2023 A A B C C / D 
15.11. Buß- und Bettag  
Unterricht findet statt 46 9 13.11. – 17.11.2023 A B B D C / D 
 47 10 20.11. – 24.11.2023 A A B C C / D 
 48 11 27.11. – 01.12.2023 A B B D C / D 
 49 12 04.12. – 08.12.2023 A A B C C / D 
 50 13 11.12. – 15.12.2023 A B B D C / D 
 51 14 18.12. – 22.12.2023 A A B C C / D 
Weihnachtsferien 52  25.12. – 29.12.2023      
Weihnachtsferien 53  01.01. – 05.01.2024      
 1 15 08.01. – 12.01.2024 A B B D C / D 
 2 16 15.01. – 19.01.2024 A A B C C / D 
 3 17 22.01. – 26.01.2024 A B B D C / D 
 4 18 29.01. – 02.02.2024 A A B C C / D 
 5 19 05.02. – 09.02.2024 A B B D C / D 
Faschingsferien 6  12.02. – 16.02.2024      
 7 20 19.02. – 23.02.2024 A A B C C / D 
 8 21 26.02. – 01.03.2024 A B B D C / D 
 9 22 04.03. – 08.03.2024 A A B C C / D 
 10 23 11.03. – 15.03.2024 A B B D C / D 
 11 24 18.03. – 22.03.2024 A A B C C / D 
Osterferien 12  25.03. – 29.03.2024      
Osterferien 13  01.04. – 05.04.2024      
 14 25 08.04. – 12.04.2024 A B B D C / D 
 15 26 15.04. – 19.04.2024 A A B C C / D 
sfl. Abschlussprüfung 16 27 22.04. – 26.04.2024 A B B D C / D 
01.05. Tag der Arbeit 17 28 29.04. – 03.05.2024 A A Feiertag C C / D 
09.05. Christi Himmelfahrt 18 29 06.05. – 10.05.2024 A B B Feiertag unterrichtsfrei 

 19 30 13.05. – 17.05.2024 A A B C C / D 
Pfingstferien 20  20.05. – 24.05.2024      
Pfingstferien 21  27.05. – 31.05.2024      
 22 31 03.06. – 07.06.2024 A B B D C / D 
 23 32 10.06. – 14.06.2024 A A B C C / D 
 24 33 17.06. – 21.06.2024 A B B D C / D 
prakt. Abschlussprüfung 25 34 24.06. – 28.06.2024 A A B C C / D 
 26 35 01.07. – 05.07.2024 A B B D C / D 
 27 36 08.07. – 12.07.2024 A A B C C / D 
 28 37 15.07. – 19.07.2024 A B B D C / D 
 29 38 22.07. – 26.07.2024 A A B C C / D 

38 Unterrichtswochen      

 

Stand: 28.07.02023 



Staatliche Berufsschule 1 Rosenheim – 
Unterrichtstage – Gastronomie / Schuljahr 2023/24 – 11. Jahrgangsstufe  
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Datum Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag 

1. Unterrichtswoche 
U-Beginn: Di 12.09.23 

37 1 12.09. – 15.09.2023 nur diese Woche: Di/Fr 10. Klassen, Mi 11. Klassen; Do 12. Klassen 

 38 2 18.09. – 22.09.2023  GG11A GH11A GG11B GH11B GK11  

 39 3 25.09. – 29.09.2023  GG11A GH11A GG11B GH11B GK11  

03.10. Tag der dt. Einheit 40 4 02.10. – 06.10.2023  Feiertag GH11A GG11B GH11B GK11  

 41 5 09.10. – 13.10.2023  GG11A GH11A GG11B GH11B GK11  

 42 6 16.10. – 20.10.2023  GG11A GH11A GG11B GH11B GK11  

 43 7 23.10. – 27.10.2023  GG11A GH11A GG11B GH11B GK11  

Allerheiligenferien 44  30.10. – 03.11.2023      

 45 8 06.11. – 10.11.2023  GG11A GH11A GG11B GH11B GK11  
15.11. Buß- und Bettag  
Unterricht findet statt 46 9 13.11. – 17.11.2023  GG11A GH11A GG11B GH11B GK11  

 47 10 20.11. – 24.11.2023  GG11A GH11A GG11B GH11B GK11  

 48 11 27.11. – 01.12.2023  GG11A GH11A GG11B GH11B GK11  

 49 12 04.12. – 08.12.2023  GG11A GH11A GG11B GH11B GK11  

 50 13 11.12. – 15.12.2023  GG11A GH11A GG11B GH11B GK11  

 51 14 18.12. – 22.12.2023  GG11A GH11A GG11B GH11B GK11  

Weihnachtsferien 52  25.12. – 29.12.2023      

Weihnachtsferien 53  01.01. – 05.01.2024      

 1 15 08.01. – 12.01.2024  GG11A GH11A GG11B GH11B GK11  

 2 16 15.01. – 19.01.2024  GG11A GH11A GG11B GH11B GK11  

 3 17 22.01. – 26.01.2024  GG11A GH11A GG11B GH11B GK11  

 4 18 29.01. – 02.02.2024  GG11A GH11A GG11B GH11B GK11  

 5 19 05.02. – 09.02.2024  GG11A GH11A GG11B GH11B GK11  

Faschingsferien 6  12.02. – 16.02.2024      

 7 20 19.02. – 23.02.2024  GG11A GH11A GG11B GH11B GK11  

 8 21 26.02. – 01.03.2024  GG11A GH11A GG11B GH11B GK11  

 9 22 04.03. – 08.03.2024  GG11A GH11A GG11B GH11B GK11  

 10 23 11.03. – 15.03.2024  GG11A GH11A GG11B GH11B GK11  

 11 24 18.03. – 22.03.2024  GG11A GH11A GG11B GH11B GK11  

Osterferien 12  25.03. – 29.03.2024      

Osterferien 13  01.04. – 05.04.2024      

 14 25 08.04. – 12.04.2024  GG11A GH11A GG11B GH11B GK11  

 15 26 15.04. – 19.04.2024  GG11A GH11A GG11B GH11B GK11  

sfl. Abschlussprüfung 16 27 22.04. – 26.04.2024  GG11A GH11A GG11B GH11B GK11  

01.05. Tag der Arbeit 17 28 29.04. – 03.05.2024  GG11A Feiertag GG11B GH11B GK11  

09.05. Christi Himmelfahrt 18 29 06.05. – 10.05.2024  GG11A GH11A Feiertag  

 19 30 13.05. – 17.05.2024  GG11A GH11A GG11B GH11B GK11  

Pfingstferien 20  20.05. – 24.05.2024      

Pfingstferien 21  27.05. – 31.05.2024      

 22 31 03.06. – 07.06.2024  GG11A GH11A GG11B GH11B GK11  

 23 32 10.06. – 14.06.2024  GG11A GH11A GG11B GH11B GK11  

 24 33 17.06. – 21.06.2024  GG11A GH11A GG11B GH11B GK11  

prakt. Abschlussprüfung 25 34 24.06. – 28.06.2024  GG11A GH11A GG11B GH11B GK11  

 26 35 01.07. – 05.07.2024  GG11A GH11A GG11B GH11B GK11  

 27 36 08.07. – 12.07.2024  GG11A GH11A GG11B GH11B GK11  

 28 37 15.07. – 19.07.2024  GG11A GH11A GG11B GH11B GK11  

 29 38 22.07. – 26.07.2024  GG11A GH11A GG11B GH11B GK11  

38 Unterrichtswochen      

 

Stand: 28.07.02023 



Staatliche Berufsschule 1 Rosenheim – 
Unterrichtstage – Gastronomie / Schuljahr 2023/24 – 12. Jahrgangsstufe 
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Datum Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag 

U-Beginn: Di 12.09.23 37 1 12.09. – 15.09.2023 nur diese Woche: Di/Fr 10. Klassen, Mi 11. Klassen; Do 12. Klassen 

 38 2 18.09. – 22.09.2023 GH12 / GK12A GH12/ GK12A GRS12/ GK12B   

 39 3 25.09. – 29.09.2023 GH12 / GK12A GRS12/ GK12B GRS12/ GK12B   

03.10. Tag der dt. Einheit 40 4 02.10. – 06.10.2023 GH12 / GK12A Feiertag GRS12/ GK12B   

 41 5 09.10. – 13.10.2023 GH12 / GK12A GRS12/ GK12B GRS12/ GK12B   

 42 6 16.10. – 20.10.2023 GH12 / GK12A GH12 / GK12A GRS12/ GK12B   

 43 7 23.10. – 27.10.2023 GH12 / GK12A GRS12/ GK12B GRS12/ GK12B   

Allerheiligenferien 44  30.10. – 03.11.2023      

 45 8 06.11. – 10.11.2023 GH12 / GK12A GH12 / GK12A GRS12/ GK12B   

15.11. Buß- und Bettag  
Unterricht findet statt 46 9 13.11. – 17.11.2023 GH12 / GK12A GRS12/ GK12B GRS12/ GK12B   

 47 10 20.11. – 24.11.2023 GH12 / GK12A GH12 / GK12A GRS12/ GK12B   

 48 11 27.11. – 01.12.2023 GH12 / GK12A GRS12/ GK12B GRS12/ GK12B   

 49 12 04.12. – 08.12.2023 GH12 / GK12A - - - GRS12/ GK12B   

 50 13 11.12. – 15.12.2023 GH12 / GK12A - - - GRS12/ GK12B   

 51 14 18.12. – 22.12.2023 GH12 / GK12A - - - GRS12/ GK12B   

Weihnachtsferien 52  25.12. – 29.12.2023      

Weihnachtsferien 53  01.01. – 05.01.2024      

 1 15 08.01. – 12.01.2024 GH12 / GK12A GRS12/ GK12B GRS12/ GK12B   

 2 16 15.01. – 19.01.2024 GH12 / GK12A GH12 / GK12A GRS12/ GK12B   

 3 17 22.01. – 26.01.2024 GH12 / GK12A GRS12/ GK12B GRS12/ GK12B   

 4 18 29.01. – 02.02.2024 GH12 / GK12A GH12 / GK12A GRS12/ GK12B   

 5 19 05.02. – 09.02.2024 GH12 / GK12A GRS12/ GK12B GRS12/ GK12B   

Faschingsferien 6  12.02. – 16.02.2024      

 7 20 19.02. – 23.02.2024 GH12 / GK12A GH12 / GK12A GRS12/ GK12B   

 8 21 26.02. – 01.03.2024 GH12 / GK12A GRS12/ GK12B GRS12/ GK12B   

 9 22 04.03. – 08.03.2024 GH12 / GK12A GH12 / GK12A GRS12/ GK12B   

 10 23 11.03. – 15.03.2024 GH12 / GK12A GRS12/ GK12B GRS12/ GK12B   

 11 24 18.03. – 22.03.2024 GH12 / GK12A GH12 / GK12A GRS12/ GK12B   

Osterferien 12  25.03. – 29.03.2024      

Osterferien 13  01.04. – 05.04.2024      

 14 25 08.04. – 12.04.2024 GH12 / GK12A GRS12/ GK12B GRS12/ GK12B   

 15 26 15.04. – 19.04.2024 GH12 / GK12A GH12 / GK12A GRS12/ GK12B   

sfl. Abschlussprüfung 16 27 22.04. – 26.04.2024      

01.05. Tag der Arbeit 17 28 29.04. – 03.05.2024      

09.05. Christi Himmelfahrt 18 29 06.05. – 10.05.2024      

 19 30 13.05. – 17.05.2024      

Pfingstferien 20  20.05. – 24.05.2024      

Pfingstferien 21  27.05. – 31.05.2024      

 22 31 03.06. – 07.06.2024      

 23 32 10.06. – 14.06.2024      

 24 33 17.06. – 21.06.2024      

prakt. Abschlussprüfung 25 34 24.06. – 28.06.2024      

 26 35 01.07. – 05.07.2024      

 27 36 08.07. – 12.07.2024      

 28 37 15.07. – 19.07.2024      

 29 38 22.07. – 26.07.2024      

38 Unterrichtswochen      

Stand: 28.07.2023 


